
Центр сопровождения введения профессиональных стандартов  

 Образовательная 

программа 

Аннотация Источни 

к 

финанси 

рования 

Контингент Форма Объем Сроки Колич 

ество 

(план) 

Руководит 

ель 

I. Профессиональная переподготовка       

1          

2          

II. Повышение квалификации       

1 

 

 

Научно-методическ
ое сопровождение 
введения 

профессиональных 
стандартов 

 

 

Нормативно-правовое, 

организационное обеспечение 

ведения     профессиональных 

стандартов. 
 

 

бюджет 

 

 

Руководители, заместители 
руководителей 
образовательных 
организаций, специалисты 
органов, осуществляющих 
управление в сфере 

образования 

 

 

очная 

 

 

16 ч. 
 

 

04.04.19 

05.04.19 
 

09.12.19 

10.12.19 
 

14.02.19 

15.02.19 
 

26.09.19 

27.09.19 

25  

 

 

25 

 

25  

 

25 

 

 

Титова 

Е.Г. 

Капустина 

И.П. 

2 Управление 
муниципальной 

системой 
образования 

Актуальные               
вопросы, проблемы              

управления муниципальной        
системой образования.            
Правовые основы деятельности. 

бюджет Руководители органов, 
осуществляющих управление в 

сфере образования 

очная 24 ч. 06.05.19 

08.05.19 

30 И.П.Капус 
тина 

3 Организация     труда 

руководителя 

Актуальные               
вопросы, проблемы              

управления организацией.          
Правовые основы деятельности 

бюджет Руководители заместители 

руководителей ОО 

очная 40 ч. 08.04.19 

12.04.19 

  

05.11.19 

09.11.19 

50 И.П.Капус 

тина 

4 Управление 

муниципальной 
системой 
образования 

Обеспечить           

повышение профессионального      
уровня специалистов 
муниципальных органов,       
осуществляющих управление         
в         сфере образования 

бюджет Специалисты органов, 

осуществляющих управление в 
сфере образования 

очная 24 ч. 25.11.19 

27.11.19 

30 И.П.Капус 

тина 



 Управление             
1. 

некоммерческой 

организацией, 
осуществляющей 

образовательную 

деятельность» 

Актуальные вопросы, 
проблемы             

управления организацией.         
Правовые основы             
деятельности. Вопросы 
финансирования 

внебюдж 

ет 

Руководители заместители 

руководителей НКО 

очная 24ч. 20.05.19 

22.05.19  

 

01.10.19 

03.10.19 

20 

15 

Титова 

Е.Г. 

5 Нормативно-           

2. правовое 

обеспечение 
деятельности органов     
опеки     и 
попечительства       
в отношении 

несовершеннолетних 

Правовое 

регулирование  деятельности 

органов           опеки           
и попечительства       в       
РФ. Профессиональные 
требования   к   деятельности 
специалистов органов опеки и         

попечительства         в 
отношении 

несовершеннолетних в целях 
их содержания, воспитания и 
образования. Защита прав и 
законных   интересов   

детей-сирот, и детей, 
оставшихся без    попечения    
родителей, устроенных на 
воспитание в семьи граждан. 

внебюдж 

ет 

Специалисты органов опеки очная 24 ч. 11.12.19 

13.12.19 

25 И.П.Капус 

тина 

6 Научно- 

методическое 

сопровождение 

введения 

профессиональных 

стандартов 

Нормативно-правовое, 

организационное обеспечение 

ведения     профессиональных 

стандартов. 

внебюдж 

ет 

Руководители, заместители 

руководителей 

образовательных 

организаций, специалисты 

органов, осуществляющих 

управление в сфере 

образования 

очная 16 ч. 29.04.19 

30.04.19 
 

21.03.19 

22.03.19 
 

16.09.19 

17.09.19 
 

28.05.19 

29.05.19 

 

30 

 

 

30 

 

30 

 

30 

 

 

Капустина 

И.П. 

Титова Е.Г. 
 

 

 


